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Det er ikke gået nogens næser 
forbi, at de folkekirkelige hel-

ligdage er populære for øjeblikket. 
Der demonstreres, mens politikere 
fra højre til venstre snakker varmt 
og nærmest ophedet om det. Sjæl-
dent har en så undseelig helligdag 
som store bededag fået så megen 
opmærksomhed. Og det er jo sådan 
set meget godt: Midt i krige og 
stress-epidemier kommer nogen 
pludselig i tanker om, hvor dejligt 
det er at holde fri – specielt de 
mennesker, som ikke holder så me-
get fri i forvejen. 

 
Da store bededag blev indført i 
1686, var den en opsamling af en 
række midlertidigt indførte bede-
dage, der i 1500- og 1600-tallet var 
blevet indført. Da man indførte 
disse særlige bededage, stod man i 
særligt farlige og urolige situatio-
ner i Europa med krige og sam-
fundsomvæltninger. På bededagene 

kunne man samle sig om bøn for 
fred og mildhed. 
 
Nu ved jeg ikke, om et menneskes 
bøn nogensinde har fået en politi-
ker eller en magthaver til at tænke 
sig om en ekstra gang, men det er 
da en civiliseret tanke, når man 
dengang mødte krige og katastrofer 
med tid til fredsbøn og eftertænk-
somhed. I dag forholder det sig 
som bekendt modsat. 

Det kan man så mene om, hvad 
man vil – men tankerne bag bede-
dagene skal ikke blive glemt! 

Sognepræst Gorm Ridder-Jensen ❚ 
 

Det er siden redaktionens deadline be-

sluttet, at store bededag afskaffes ved lov 

fra og med 2024. Derfor er tidligere ud-

meldte konfirmationsdatoer for fremti-

dige store bededage blevet ændret. Dette 

kan man undersøge nærmere på vores 

hjemmeside.

”Kære Martha. Du er mit yndlings-
menneske blandt alle de personer, 
jeg har mødt i min bibel.” 

 
Ordene er ikke mine. De stammer 
fra Lotte Lyngby, der er forfatter til 
den lille bog ”Kære Martha, ord om 
Gud til et liv med stress” (2017).  

Den bog fik jeg som en kærkom-
men julehilsen på en kold formid-
dag i december. Den handler om et 
emne, der desværre fylder meget i 
vores samfund, nemlig stress. Og 
her kommer Martha ind i billedet, 
for hun minder på flere måder om 
det stressramte menneske, som vi 
nok alle kender.  

Martha er nemlig hende, der  
farer rundt i huset. Hun skramler 
med gryder og pander. Hun vil 
have mad på bordet, som alle kan 
lide og tåler. Hun vil have tingene i 
orden, inden gæsterne banker på 
døren. Midt i travlhedens uro kom-
mer hun til at sende et vredt blik til 
sin søster, Maria, der er mere opta-
get af Jesus end at hjælpe til. 

Martha er endda tæt på at råbe 
efter hende, men Jesus kommer 
hende i forkøbet: 

”Martha, Martha, du gør dig be-
kymringer og er urolig for mange ting. 
Men ét er fornødent. Maria har valgt 
den gode del […].” 

Martha eller Maria? Jeg vil nødig 
selv vælge, hvem af de to, der er 
min yndlingsperson. De er nok 

snarere hinandens forudsætninger. 
For hvis ikke der er en Martha, er 
der heller ingen vært, der inviterer 
til bords. Og hvis ikke der er en 
Maria, så opdager vi ikke, at vi ikke 
altid behøver at løbe omkring med 
travle skridt og forhastede hænder. 

Så kære Martha. Tak fordi du 
minder os om det at være den gode 
vært. Det er vi mange, der genken-
der, netop nu, hvor foråret byder på 
små som større begivenheder. Men 
vi takker også for, at du får os til at 
se Maria, der ”bare” har sat sig ned 
ved siden af Jesus. Hun minder os 
om, at vi gerne må stoppe op. Sætte 
farten ned. Udsætte vores aftaler. 
Bede om hjælp til det, vi ikke mag-
ter. For livet er mere end det, vi gør. 
Livet er allermest det, du er, som 
Lotte Lyngby skriver: ”Et menneske 
sat her i verden af Gud for at 
trække vejret, se og sanse, elske og 
være.” 

Det er da et opløftende og af-
stressende udgangspunkt for det at 
gå ind i påsken og det øvrige forår: 
At vælge den gode del, livet, til.  
I dag og i morgen og nu. 

  
Glædelige påskehilsner 

Anne Hanson. ❚ 
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PåskenPalmesøndag, 2. april kl. 11.00  
i Agri Kirke 

Musikgudstjeneste 
Traditionen tro synger Mols-Helge-
næs Kantori under ledelse af Judith 
Völker påsken ind palmesøndag. På 
programmet står Stabat mater i  
g-mol, opus 138, for 
blandet kor og orgel af 
Josef G. Rheinberger. 
Ved orglet: Ruben 
Karschnick, organist 
ved Treenighedskirken Esbjerg. ”Sta-
bat mater”- på dansk: ”Stod en mor” 
beskriver Jesu korsfæstelse og død 
set med Marias – Jesu mors – øjne. 
Den romantiske komponist Rhein-
bergers populære værk er en meget 
inderlig og smuk fortolkning af den 
gamle latinske tekst. Sognepræst 
Anne Hanson er liturg. Vi slutter 
gudstjenesten af med kaffe og te.     ❚ 

 
 

Palmesøndag, 2. april kl. 14.00  
i Tved Kirke 
Familiegudstjeneste 
Palmesøndag rider Jesus ind i Jeru-
salem på et æsel. Det er på én gang 
slutningen og begyndelsen. Vi skal 
også ride på æsler og se, hvor de  
bærer os hen. Spirekoret og Junior-
koret medvirker, og bagefter maler vi 
påskeæg og drikker saft og spiser 
kiks. Kom og vær med. Sognepræst 
Gorm Ridder-Jensen står for gudstje-
nesten.               ❚ 
 
 

Skærtorsdag 6. april  
Nadvergudstjeneste 
Vistoft 11.00 Gorm Ridder-Jensen 
Vrinners 16.00 Anne Hanson 
Tved 19.30 Gorm Ridder-Jensen 
Ved gudstjenesten i Vrinners med-
virker koret "Kvindestemmer på 

Mols" med stemningsfulde 
sange, og ved gudstjenesten 
i Tved er det Mols-Helge-
næs Kantori, der beriger os 
med deres dejlige sang, når 

vi byder på druer på Jesu regning.    ❚           
 
  

Langfredag, 7. april kl. 11.00  
i hhv. Knebel og Helgenæs Kirke   
Langfredagsgudstjenester 
Langfredag er den dag i påsken, der 
handler om korsfæstelsen af Jesus. 
Langfredag er den mest forbitrede af 
alle påskens dage, for her konfronteres 
mennesket i sandhed med sin egen 
fejlbarlighed og med Guds kærlighed 
og nåde. Gudstjenesterne vil derfor i 
al deres enkelhed veksle mellem læs-
ninger, orgelmusik og fællessang.    ❚             
 
 
Søndag 9. april 
Påskedag 
Egens 9.30 Anne Hanson 
Vistoft 9.30 Gorm Ridder-Jensen 
Tved 11.00 Gorm Ridder-Jensen 
Vrinners 11.00 Anne Hanson.         ❚ 

 

Påskegudstjenester 
Ingen langfredag uden påskemorgen! 
Lyset har fået fat, og der er opstandel-
sesfest for fuld udblæsning, når vi fej-
rer Jesu opstandelse påskemorgen. Til 
disse påskegudstjenester vil vi derfor 
fejre lyset og livet med gode påskesal-
mer, prædiken og nadver. Vi slutter 
med kirkekaffe efter gudstjenesterne i 
Vrinners og Tved.                               ❚ 
 

 
2. påskedag, mandag 10. april  
kl. 9.30 fra Agri Kirke 
Pilgrimsvandring  
i Mols Bjerge 
Vi begynder med en påskeandagt i 
Agri Kirke kl. 9.30, hvor vi skal høre 
den vidunderlige Emmausberetning 
fra Luk 24, 13-35. Herefter vandrer vi 
ud i den smukke natur, der snor sig 
omkring Agri, i alt 6-7 km. Der vil 
være små ”stop op” undervejs med tid 
til at indånde den friske luft og til at 
lade påskens store opstandelsesunder 
nå ned i vores hjerter. Husk drikkelse 
og en madpakke til turen.                ❚ 
  

  
2. påskedag, mandag 10. april  
kl. 11.00 i Vistoft Kirke 

Konfirmandgudstjeneste 
Kom og mød alle konfirmanderne fra 
Tved, Helgenæs og Vistoft sogne. De 
unge mennesker vil selv gennemføre 
gudstjenesten sammen med sogne-
præsten, og bagefter kan vi hilse på 
hinanden og få en kop kaffe eller en 
sodavand. Kom og se dem – de er vir-
kelig gode.                                ❚ 

Vi vandrer  
gennem påsken  
fra kirke til kirke



 
 
 
 
 

Aftengudstjeneste: ”Syng for alverdens urolige hjerter”, 
søndag 14. maj

Spaghettigudstjeneste,  
onsdag 3. maj 

Sange til Hamborg med Ungdomskoret, 
torsdag 13. april

"Sangen har Vinger" – Korkoncert med Joyful Choir og  
Zesong Koret, tirsdag 18. april 

Familievenlig pinsegudstjeneste, 
2. pinsedag, 29. maj 

Befrielsesgudstjeneste med Mols-Helgenæs Kantori,  
torsdag 4. maj 

 
 
 

 
Familiegudstjenester og  
spaghettigudstjenester 

Familiegudstjenesterne er for hele 
familien – stor som lille, ung som 
gammel. Alle er velkomne. Vi holder 
familiegudstjenesterne søndag for-
middag i en familievenlig udgave og 
slutter af med kaffe og juice. 

Spaghettigudstjenesterne er hen-
vendt til børnefamilierne. Alle er selv-
følgelig velkomne, men gudstjenester-
nes indhold og form sigter efter børn 
op til ca. fjerde klasse. Vi slutter med 
at spise aftensmad sammen. I forårs-
perioden har vi følgende familie- og 
børnegudstjenester:     

Søndag 26. marts kl. 11.00  
i Knebel Kirke 
Konfirmand- og familie- 
gudstjeneste  
Konfirmander fra Molsskolen vil 
hjælpe til ved denne familiegudstje-
neste, hvor vi fejrer forårets komme. 
Ungdomskoret medvirker, så vi rig-
tig kan komme i forårsstemning. 
Sognepræst Anne Hanson står for 
gudstjenesten, og vi slutter af med 
kaffe, juice og småkager. 
 Søndag 2. april kl. 14.00  
i Tved Kirke 
Familiegudstjeneste  
Se tekst under ”Påsken”.  
Sognepræst Gorm Ridder-Jensen 
står for gudstjenesten. 

Onsdag 3. maj kl. 17.00  
i Vrinners Kirke  
Spaghettigudstjeneste 
Skibet er ladet med får... dem skal vi 
have styr på, så kom og giv en hånd 
med, når vi skal finde de(t) forsvundne 
får. Sognepræst Anne Hanson står for 
gudstjenesten. Efter gudstjenesten er 
der fællesspisning i Vrinners Beboer-
hus.                 ❚                
 
 
 
KONCERTER: 
 
Torsdag 13. april kl. 17.00  
i Knebel Kirke 
Sange til Hamborg med 
Ungdomskoret 
Nu sker det! 14.-16. april tager Mols-
Helgenæs Ungdomskor til Ham-
borg! Dertil har korpigerne under le-
delse af Judith Völker indøvet et fest-
ligt program med sange af bl.a. Al-
berte Winding, Agnes Obel og Carl 
Emil Petersen i flerstemmige korsat-
ser samt gode danske sange som ”I 
Danmark er jeg født”! Kom og lyt og 
ønsk koret en god tur! 

Der er gratis adgang.               ❚ 
  

Tirsdag 18. april kl. 19.30  
i Vrinners Kirke 
"Sangen har Vinger"  
– Korkoncert med Joyful 
Choir og Zesongkoret 
Når det syddjurske "Joyful Choir" og 
det norddjurske "Zesongkor" mødes 

i en fælles koncert tirsdag  18. april i 
Vrinners Kirke, kan man roligt sige, at 
der opstår både sød musik og swingende 
rytmer!      

De to kor har sat hinanden stævne på 
tværs af kommunegrænserne, og deres 
fælles sang "flyver" både til Syddjurs og 
Norddjurs her i april med én koncert i 
Vrinners Kirke og én koncert i Grenaa 
Kirke. Programmet spænder vidt – fra 
afrikanske rytmer over lyriske ballader til 
nutidige danske sangskrivere og herlig 
dansende calypso. 

Dirigenterne Chris van de Hoeven og 
Gitte Korsholm Sloth dirigerer både hver 
deres kor og det store sammensatte kor 
på knap 40 sangere. Korene akkompag-
neres af trioen Erik Møller (bas), Chris 
Nunan (guitar) og Gitte Korsholm Sloth 
(klaver).                                 ❚ 

 
Torsdag 4. maj kl. 19.30 i Vistoft Kirke 
Befrielsesgudstjeneste  
med Mols-Helgenæs Kantori 
Den 4. maj er det 78 år siden, at den tyske 
besættelse af Danmark ophørte. Det fej-
rer vi med en befrielses- og musikguds-
tjeneste, hvor Mols-Helgenæs Kantori 
synger. Der er altid grund til at fejre og 
besynge vores frihed, for hvor fredeligt 
der end måtte være herhjemme, så er det 
farligt at tage sin frihed for givet. Det skal 
vi synge om, og det skal vi tale om. Der-
for vil der være små læsninger og reflek-
sioner undervejs ved sognepræst Gorm 
Ridder-Jensen. Menighedsrådet er efter-
følgende vært med en lille udskænkning 
i våbenhuset. Der er gratis adgang.         ❚                        
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 For særlige gudstjenester i påsketiden 
– se afsnittet ”Påsken”.

 
Onsdag 19. april kl. 19.30 i Tved Kirke 

Gud og alle hendes kvinder 
På opfordring fra menigheden vil vi 
gentage en aftensgudstjeneste fra 
sidste år, nemlig Gud og alle hendes 
kvinder. Alt vil dog ikke være som 
sidste år, for netop i år er der endnu 
mere grund til at tale om kvinder og 
folkekirken og Gud, idet det er 75-
året for de første kvindelige præster i 
Danmark. Koret ”Kvindestemmer fra 
Mols” medvirker under gudstjene-
sten. Vi skal tænde lys for alverdens 
kvinder, og menighedsrådet er efter-
følgende vært ved en lille udskænk-
ning i våbenhuset.               ❚ 
 
Torsdag 4. maj kl. 19.30 i Vistoft Kirke 
Befrielsesgudstjeneste 
med Mols-Helgenæs  
Kantori 
Den 4. maj er det 78 år siden, den  
tyske besættelse af Danmark ophørte. 
Det fejrer vi med en befrielses- og 
musikgudstjeneste, hvor Mols-Helge-
næs Kantori synger. Der er altid grund 
til at fejre og besynge vores frihed, for 
hvor fredeligt der end måtte være her-
hjemme, så er det farligt at tage sin 
frihed for givet. Det skal vi synge om, 
og det skal vi tale om. Derfor vil der 
være små læsninger og refleksioner 

undervejs ved sognepræst Gorm  
Ridder-Jensen. Menighedsrådet er ef-
terfølgende vært med en lille ud-
skænkning i våbenhuset. Der er gratis 
adgang.                 ❚               
 
Søndag 14. maj kl. 19.30  
i Knebel Kirke 
Aftengudstjeneste:  
”Syng for alverdens urolige 
hjerter” 
Denne gudstjeneste tager udgangs-
punkt i den prisbelønnede sanger, 
komponist og salmedigter, Janne 
Marks, bedste salmer. Det er salmer, 
der går ind under huden på alle os til 
tider skrøbelige mennesker, ligesom 
det er salmer, der omfavner det me-
ningsgivende og håbefulde i denne 
verden.  

Vi slutter gudstjenesten af med en 
lille forfriskning, mens vi ser solen 
gå ned over havet ved Knebel Vig.    ❚ 
 

2. pinsedag, 29. maj kl. 11.00  
ved Rolsø Kapel 
Familievenlig pinse- 
gudstjeneste  
Vi fejrer 2. pinsedag på Rolsøs gamle 
kirkegård med gudstjeneste og efter-
følgende picnic i det grønne. 

Sognepræsterne Gorm Ridder-Jen-
sen og Anne Hanson lægger op til 
fællessang og fortælling, ligesom der 
vil være en hær af glade sangstem-
mer fra kirkernes børne- og ung-
domskor under ledelse af Judith Völ-
ker. Endelig skal vi have sendt nogle 

børn ud på kirkegården på jagt efter 
det, som præsterne ikke kan finde.  

Medbring en stol/et tæppe og evt. 
en pinsemadkurv.                              ❚ 

 
Fredag 23. juni kl. 17.00  
på Rolsø Kirkegård 
Sankthansandagt 
Sankthans byder på midsommer-
magi med lange, lyse nætter, farve-
rige blomster, fuglesang, duftende 
hyld og bål. Og det skal vi fejre, når 
vi endnu en gang inviterer til sankt-
hansandagt under den åbne himmel 
ude på Rolsø Kirkegård. Anne Han-
son er liturg, og Judith Völker sidder 
klar ved klaveret. 

Tag gerne en stol eller et tæppe 
med til at sidde på.                             ❚ 

 
Gudstjenester i Lyngparken  
Den sidste torsdag i hver måned 
(undtaget i december) holdes guds-
tjeneste i Centersalen i Lyngparken. 
Vi begynder hver gang kl. 15.00 med 
fælles kaffebord. Kaffen er gratis! 
Herefter holder vi gudstjeneste. Alle 
beboere i Lyngparken og andre inter-
esserede er velkomne.  
Der afholdes følgende gudstjenester: 
Torsdag 30. marts kl. 15.00:  
Gorm Ridder-Jensen 
Torsdag 27. april kl. 15.00:  
Anne Hanson 
Torsdag 25. maj kl. 15.00:  
Gorm Ridder-Jensen 
Torsdag 29. juni kl. 15.00:  
Jan Schmidt               ❚ 
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Søndag 7. maj 
4. søndag efter påske 
Egens 9.30 Anne Hanson 
Vistoft 10.30 Konfirmation,  
Gorm Ridder-Jensen  
Vrinners 11.00 Anne Hanson 
 
Onsdag 10. maj 

n Agri 19.30 Forårskoncert med Mols-
koret 
 
Lørdag 13. maj  
Knebel 10.30 Konfirmation, Anne Hanson 
 
Søndag 14. maj 
5. søndag efter påske 
Tved 9.30 Gorm Ridder-Jensen 
Agri 11.00 Anne Hanson 
Helgenæs 11.00 Gorm Ridder-Jensen 
Knebel 19.30 Aftengudstjeneste,  
Anne Hanson 
 
Torsdag 18. maj  
Kristi himmelfartsdag 
Tved 9.30 Gorm Ridder-Jensen 
Vistoft 11.00 Gorm Ridder-Jensen 
Vrinners 11.00 Anne Hanson 
 
Søndag 21. maj  
6. søndag efter påske 
Egens 9.30 Gorm Ridder-Jensen 
Helgenæs 11.00 Gorm Ridder-Jensen 
 
Tirsdag 23. maj 

n Agri 19.00 Sækkepibevandring,  
Anne Hanson 
 
Torsdag 25. maj  
Lyngparken 15.00 Gorm Ridder-Jensen 
 
Søndag 28. maj 
Pinsedag 
Agri 9.30 Anne Hanson 
Vistoft 9.30 Gorm Ridder-Jensen 
Knebel 11.00 Anne Hanson 
Tved 11.00 Gorm Ridder-Jensen 
 

Mandag 29. maj  
2. pinsedag  
Rolsø 11.00 Familiegudstjeneste  
Anne og Gorm med Spire-, junior og 
ungdomskoret 
 
 
 
 
Fredag 2. juni 

n Vrinners 10.00 Sommervandring 
 
Søndag 4. juni  
Trinitatis søndag 
Helgenæs 9.30 Gorm Ridder-Jensen 
Vrinners 9.30 Anne Hanson 
Egens 11.00 Anne Hanson 
Vistoft 11.00 Gorm Ridder-Jensen 
 
Grundlovsdag mandag 5. juni  

n Agri 14.00 Grundslovsmøde 
 
Søndag 11. juni 
1. søndag efter trinitatis 
Tved 9.30 Anne Hanson 
Agri 11.00 Anne Hanson 
 
Søndag 18. juni 
2. søndag efter trinitatis 
Egens 9.30 Anne Hanson 
Vistoft 9.30 Gorm Ridder-Jensen 
Helgenæs 11.00 Gorm Ridder-Jensen 
Vrinners 11.00 Anne Hanson 
 
Onsdag 21. juni 

n Vrinners 19.30 Midsommerkoncert  
 
Fredag 23. juni 
Rolsø 17.00 Sankthansandagt,  
Anne Hanson 
 
Lørdag 24. juni 
Agri 9.30 Pilgrimsdag, Anne Hanson  
 

Søndag 25. juni 
3. søndag efter trinitatis 
Helgenæs 9.30 Gorm Ridder-Jensen 
Tved 11.00 Gorm Ridder-Jensen 
Egens 19.30 Aftensang, Judith Völker 
 
Torsdag 29. juni 
Lyngparken 15.00 Jan Schmidt 

Præsternes ferier og fridage  
Anne Hanson: Friweekend: 15.-16. april og 19.-20. maj;  
ferie i ugerne 26, 27, 28 og 29: Gorm Ridder-Jensen  
passer embedet, tlf. 29 38 35 52.  

Gorm Ridder-Jensen: Kursus 13.-15. juni; friweekend 
22.-23. april og 17.-19. juni: ferie i ugerne 30, 31, 32 og 
33. Anne Hanson passer embedet, tlf. 20 14 50 23.  

 
Kirkebil  
Tved-Helgenæs-Vistoft Sogne tilbyder kirkebil. Vil man 
køres til kirke søndag morgen, kan man ringe til Kalø 
Taxa på tlf. 86 37 14 10 senest om fredagen. Ved øvrige ar-
rangementer skal man ringe dagen før inden middag. For 
søndagens gudstjenester kan man benytte kirkebilen in-
den for ens eget pastorat. Ved øvrige arrangementer kan 
man også blive kørt til nabopastoratet. 
 
Agri-Egens-Knebel-Rolsø Sogne tilbyder ikke længere 
kirkebil. I stedet henviser vi til Flextur-ordningen. Den 
udbydes af Flextrafik under Midttrafik, men køres af lo-
kale taxavognmænd. Flextur er tilbud om transport fra én 
adresse til en anden. Man bestiller selv på tlf. 87 40 83 00 
mellem kl. 8 og 16 alle dage. Prisen er 4 kr./kørt km. dog 
min. 30 kr. pr. tur (priser oktober 2022). Bemærk, at turen 
skal bestilles senest 1 time før ønsket afhentning. Har 
man mulighed for det, kan man benytte flextrafik-appen. 
Så skal turen dog bestilles senest 2 timer forud. Husk 
også gerne, at det naturligvis altid er ok at tilbyde eller ef-
terspørge et lift. 
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Søndag 19. marts   
Midfaste  
n Egens 9.30 Gudstjeneste med  
efterfølgende pilgrimsvandring,  
Anne Hanson 
Helgenæs 9.30 Gorm Ridder-Jensen  
Vistoft 11.00 Gorm Ridder-Jensen  
 
Søndag 26. marts 
Mariæ bebudelsesdag  
Agri 9.30 Anne Hanson  
Vistoft 9.30 Gorm Ridder-Jensen 
Knebel 11.00 Familiegudstjeneste med 
konfirmander, Anne Hanson 
Tved 11.00 Gorm Ridder-Jensen 
 
Onsdag 29. marts  

n Helgenæs Forsamlingshus 19.30  
Sogneaften 
 
Torsdag 30. marts  
Lyngparken 15.00 Gorm Ridder-Jensen 
 
 
 
 
Søndag 2. april 
Palmesøndag 
Agri 11.00 Musikgudstjeneste,  
Anne Hanson 
Tved 14.00 Familiegudstjeneste, Gorm 
Ridder-Jensen, Spire- og Juniorkor 
 
Torsdag 6. april 
Skærtorsdag 
Vistoft 11.00 Nadvergudstjeneste, 
Gorm Ridder-Jensen 
Vrinners 16.00 Nadvergudstjeneste, 
Anne Hanson 
Tved 19.30 Nadvergudstjeneste,  
Gorm Ridder-Jensen 
 

Fredag 7. april  
Langfredag 
Helgenæs 11.00 Gorm Ridder-Jensen 
Knebel 11.00 Anne Hanson 
 
Søndag 9. april  
Påskesøndag 
Egens 9.30 Anne Hanson 
Vistoft 9.30 Gorm Ridder-Jensen 
Tved 11.00 Gorm Ridder-Jensen 
Vrinners 11.00 Anne Hanson 
 
Mandag 10. april 
2. påskedag 
n Agri 9.30 Pilgrimsvandring i Mols 
Bjerge, Anne Hanson 
Vistoft 11.00 Konfirmandgudstjeneste, 
Gorm Ridder-Jensen 
 
Onsdag 12. april  
n Tved 19.30 Sogneaften 
 
Torsdag 13. april  

n Knebel 17.00 Koncert, kirkernes  
ungdomskor 
 
Søndag 16. april 
1. søndag efter påske 
Knebel 9.30 Gorm Ridder-Jensen 
Helgenæs 11.00 Gorm Ridder-Jensen 
 
Tirsdag 18. april  

n Vrinners 19.30 Koncert Joyful Choir 
og Zesongkoret 
 
Onsdag 19. april  

n Tved 19.30 Gud og alle hendes  
kvinder, Gorm Ridder-Jensen og  
"Kvindestemmer fra Mols" 
 
 
 
 
 
 

Søndag 23. april  
2. søndag efter påske 
Vistoft 9.30 Anne Hanson 
Vrinners 11.00 Anne Hanson  
 
Torsdag 27. april 
Lyngparken 15.00 Anne Hanson 
 
Lørdag 29. april  
Agri 10.30 Konfirmation (Molsskolen), 
Anne Hanson 
 
Søndag 30. april  
3. søndag efter påske 
Agri 9.30 Anne Hanson 
Helgenæs 11.00 Konfirmation,  
Gorm Ridder-Jensen 
Knebel 11.00 Anne Hanson 
 
 
 
 
Onsdag 3. maj  
Vrinners 17.00 Spaghettigudstjeneste, 
Anne Hanson 
 
Torsdag 4. maj 
Vistoft 19.30 Befrielsesgudstjeneste 
med Mols-Helgenæs Kantori, Gorm 
Ridder-Jensen 
 
Fredag 5. maj  
Store bededag 
Agri 10.30 Konfirmation  
(Syddjurs Friskole), Anne Hanson 
Tved 10.30 Konfirmation,  
Gorm Ridder-Jensen 
 
Lørdag 6. maj  
Vrinners 10.00 Konfirmation,  
Anne Hanson 
Egens 11.30 Konfirmation, Anne Hanson 
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Pilgrimsvandringer, 2. påskedag, mandag 10. april, tirsdag 2. maj , fredag 2. juni og lørdag 24. juni

rundt herude på Mols med mindst 
tre forskellige kasketter: Folkeskole-
lærer, byrådspolitiker og aktiv om-
kring Molsværket. Ud over Kaspers 
grundlovstale vil Mols-Helgenæs 
Kantori synge dejlige danske som-
mersange under ledelse af Judith 
Völker. Medbring gerne selv en stol 
at sidde på. Kaffe/te, kage og en 
øl/sodavand kan købes på dagen. 
Grundlovsmødet arrangeres i samar-
bejde med Borgerforeningen Mols. ❚ 

 

 
 
PILGRIMSVANDRINGER  
 

Pilgrimsvandringer  
med Anne Hanson  
i Mols Bjerge 
Foråret pibler frem, og vi skal ud un-
der den åbne himmel, så vi kan 
mærke, hvordan det kribler og krabler 

alle vegne. Hop i et par gode sko og 
kom, som du er. Vi vandrer i et mode-
rat tempo, så alle kan være med, men 

vi kommer ikke udenom bakkerne.  
   Der er rig mulighed for stilhed og 
refleksion undervejs, ligesom der vil 
være stunder med hyggeligt samvær 
og gode samtaler om livets mange 
spørgsmål.               ❚ 

 
2. påskedag, mandag 10. april kl. 9.30 
fra Agri Kirke 
Påskevandring  
Se beskrivelsen under afsnittet  
”Påsken”.               ❚ 

  
Tirsdag 23. maj kl. 19.00 fra Agri Kirke 

Sækkepibevandring 
Vi mødes foran Agri Kirke, hvor afte-
nens pilgrimsvandring indledes. 
Herfra går turen ud til Trehøje, hvor 
vi vil blive mødt med lyden af en  
vaskeægte sækkepibe, der til og med 
følger os et lille 
stykke på vejen.  

Sækkepiben har 
en gammel og ud-
bredt historie, 
men er bl.a. kendt 
som et instru-
ment, der blev 
brugt under de to 
verdenskrige. 
Hvordan sækkepibens smukke lyd 
bevæger os i ”Guds store katedral”, 
bliver spændende at opleve. Chri-
stian Raben står for sækkepiben, og 
Anne Hanson leder som vanligt van-
dringen. 

 Alle er velkomne. Husk blot prak-
tisk fodtøj.               ❚ 

Fredag 2. juni kl. 10.00  
fra Vrinners Kirke 
Sommervandring 
Vi mødes foran Vrinners Kirke, hvor 
dagens pilgrimsvandring introduce-
res, inden vi vandrer ud til det fred-
fyldte sted ved Rolsø Kapel. I alt ca. 7 
km.   

Temaet er: Tænkepause               ❚ 
 

Lørdag 24. juni kl. 9.30-17.00  
fra Agri Kirke  

Pilgrimsdag i Mols Bjerge  
Vi mødes i Agri Kirke kl. 9.30 til pil-
grimsandagt efterfulgt af formiddags-
kaffe sammen med et kort oplæg om 
de syv pilgrimsord. De syv pilgrims-
ord stammer fra Sverige og kan bru-
ges som små refleksioner over hver-
dagen og det liv, vi lever – eller måske 
drømmer om at leve.  

Herefter er der pilgrimsvandring ud 
i det skønne sommerlandskab i Mols 
Bjerge. I alt ca. 10 km. Vi skal bl.a. 
passere den italienske sti, Strandkær 
og gå ad små fredfyldte stier. Vi finder 
undervejs et passende sted, hvor vi 
kan spise vores medbragte madpakke. 
Tilbage i Agri kan der købes kaffe/te 
og kage hos ”Is på toppen”. Vi slutter 
således af med hyggeligt pilgrims-
samvær og et par fællessange.  

Husk drikkelse, mad og praktisk 
fodtøj til turen.  

Tilmelding er ikke nødvendig, men 
kan ske inden 20. juni 2023 til sogne-
præst Anne Hanson,  
tlf. 20 14 50 23, e-mail anlh@km.dk. ❚                

 
  
 

Midsommerkoncert med Duo Andersen/Knarborg, 
onsdag 21. juni 

Sogneaften og bogpræsentation, 
Onsdag 12. april  

Grundlovsmøde med Kasper Ø. Nissen, 
mandag 5. juni 

 Onsdag 10. maj kl. 19.30 i Agri Kirke 

"Syng foråret ind"  
med Molskoret  
Vi plejer at synge julen ind, men nu 
er turen kommet til at hilse foråret 
velkomment og "synge foråret ind" 
sammen med Molskoret dirigeret af 
Gitte Korsholm Sloth. 

Med smukke, sjove, glade og efter-
tænksomme sange om forår – om 
forelskelse – om fred og frihed syn-
ger Molskoret os i forårshumør.       ❚ 

 
Onsdag 21. juni kl. 19.30  
i Vrinners Kirke 
Midsommerkoncert med 
Duo Andersen/Knarborg 
Koncerten byder på et glædeligt gen-
hør med violinisten Anne-Sophie 
Andersen, som er bosat på Helge-
næs. Hun har allieret sig med slag-
tøjsmusikeren Henrik Knarborg: En 
ny duo for violin og slagtøj med to 
fremtrædende musikere med stor 
nysgerrighed og musikalsk drivkraft. 
Koncerten bringer energisk musik 
fra traditioner verden over, og publi-
kum får et unikt indblik i klassisk  
musik inspireret af folkemusik i for-
skellige lande: Astor Piazzolla, 
Bright Sheng (en af de mest berømte 
kinesiske komponister) og egne ny-
fortolkninger af folkemusik og det 
farverige repertoire for slagtøj og vio-
lin. Perfekt til at fejre årets længste 
dag! 

Der er gratis adgang.               ❚ 

 
 
 
 

Onsdag 29. marts kl. 19.30  
i Helgenæs Forsamlingshus 
Sogneaften med  
tidligere ambassadør  
Lars Blinkenberg 
Lars Blinkenberg, bosat ved Begtrup 
Vig, har gennem en menneskealder 
væres ambassadør i så eksotiske lande 
som Indien, Sri Lanka, Nepal, Brasilien, 
Syrien og Nigeria. Faktisk har Lars Blin-
kenberg været ambassadør i over 20 
lande. Han skrev i 2013 bogen Ambassa-
dør i tyve lande – mit livs ankerpladser. 

Til denne sogneaften fortæller Lars 
Blinkenberg om en ambassadørs ar-
bejde og oplevelser i fjerne og eksoti-
ske lande – krydret med et par røver-
historier undervejs.  
Gratis adgang – kaffe og kage 40 kr. ❚                

 
Onsdag 12. april 19.30 i Tved Kirke 
Sogneaften og  
bogpræsentation 

Ole Thomsen og Jan Schmidt har 
denne vinter lavet en smuk udgivelse 
om Tved Kirke og kirkens historie. Det 
vil vi i sognet gerne markere, og derfor 
har vi til denne sogneaften inviteret de 
to forfattere til at komme og fortælle 
om arbejdet og historien bag arbejdet. 

 Det vil selvfølgelig også være muligt 
at købe et eksemplar med hjem. Me-
nighedsrådet byder på et glas vin og en 
kop kaffe bagefter.               ❚ 

 
SÆRLIGE ARRANGEMENTER: 
 

 
 Aftentur på Helgenæs  
og Vistoft Kirkegårde 
Onsdag 17. maj kl. 19.00  
på Helgenæs Kirkegård  
Torsdag 15. juni kl. 19.00  
på Vistoft Kirkegård 

Måske har du lagt mærke til, at der 
er sket noget nyt på kirkegårdene ved 
Helgenæs og Vistoft kirker? Noget er 
forsvundet og andet er kommet 
til. Hvis ikke, så har du nu chancen 
for en guidet tur på disse to smukke 
kirkegårde, for der er faktisk sket 
mange nye ting det seneste års tid, 
hvor det grønne team har tænkt nye 
ideer og spændende tanker. 

Hvis du har nogle ideer til nye til-
tag, eller hvis der er noget, du går og 
undrer dig over, så kom og få en 
snak og hør nærmere og stil dine 
spørgsmål. Ledende graver Jane 
Thomsen vil stå for den guidede tur, 
og bagefter byder menighedsrådet på 
en udskænkning.               ❚ 

 
Mandag 5. juni kl. 14.00  
i Lunden ved Agri Kirke 
Grundlovsmøde med  
Kasper Ø. Nissen 

Årets grundlovsmøde afholdes i år i 
Lunden ved Agri Kirke (bag kirkegår-
den). Årets taler bliver Kasper Østvig 
Nissen, der til daglig bevæger sig 

PILGRIMSVANDRINGER

"Syng foråret ind" med Molskoret, onsdag 10. maj 

SOGNEAFTENER SÆRLIGE ARRANGEMENTER



 
 
 Nyt fra sognene · Nyt fra sognene · Nyt fra sogne

som lærer på de lokale skoler og i 
kirkerne som medskaber af og  
solist i The Joyful Gospel Choir,  
der nu varetages af organist Gitte 
Sloth. Ved siden af kirken er Kamla 
Marie stemmeterapeut og under- 
viser i stemmens kraft. 

Kamla Marie er lidt af en musi-
kalsk schweizerkniv og synger al 
den musik, hun kan mærke i hjer-
tet – både pop, jazz, reggae, klas-
sisk og soul – nu glæder hun kir-
kerne med sin levende stemme.    ❚ 

 
 
  
KNEBEL-ROLSØ-AGRI-EGENS  
 

Konstitueringsresultater  
– menighedsrådet 
Formand: Rikke Borup Hansen 
Næstformand: Elisabeth Carstensen 
Kasserer: Oda Skov Andersen 
Sekretær: Alice Bonde Nissen 
Kontaktperson: Peter Ruben Larsen  
Kirkeværge Knebel-Rolsø: Claus  
    Rasmussen  
Kirkeværge Agri-Egens: Bent  
    Caspersen 
Medlem: John Mahler               ❚ 

 
 

“Genbrugsreol” med brugte 
potter og krukker 
På kirkegårdene går vi ind for gen-
brug – både af hensyn til vores 
miljø og klima – men også fordi 
det giver god mening.  

Derfor har vi lavet et forsøg på 
Knebel Kirkegård: Vi har sat en 
lille reol op ved siden af skralde-
spandene ved indgangen. På reo-

len kan du stille – og tage – brugte 
potter, kurve, krukker mv. fra ud-
tjente dekorationer og sammen-
plantninger. På den måde kan de 
brugte potter og krukker få en ny 
chance – i stedet for at ende i skral-
despanden. 

Du er meget velkommen til både 
at sætte dine brugte potter og kruk-
ker på reolen – og også til at tage det, 
du kan bruge derfra. Alt, hvad der 
står på reolen, er til fri afbenyttelse. 

Når de ansatte på kirkegården 
ordner gravstederne, bliver de 
brugte potter og krukker fra ud-
tjente dekorationer som udgangs-
punkt sat om bag ved gravstenen. 
Hvis du har en krukke eller andet 
liggende bag ved en gravsten, som 
du ikke selv vil bruge igen, må du 
meget gerne sætte den på reolen. 

Hvis reolen kommer til at fun-
gere efter hensigten, overvejer vi at 
udbrede “genbrugsreolen” til de øv-
rige kirkegårde i Vrinners, Agri og 
Egens. Vi håber, at I vil tage godt 
imod tiltaget, som er et lille skridt 
imod en endnu mere miljøvenlig 
drift af kirkegårdene.               ❚ 

 
  

Kvashegn ved Knebel Kirke 
Efter udtynding af hasselbuske ved 
det store græsstykke langs med 

stien til Knebel Kirke stod vi med 
rigtig mange grene. Vi kunne have 
valgt at fylde vores container med 
dem, som vi har gjort tidligere. 

Men vi tog så en beslutning om at 
ville lave et kvashegn langs med 
Havagervej. Kvas bidrager til den 
biodiversitet, som vi går ind for – 
til at skabe levesteder til smådyr og 
insekter, som igen tiltrækker fugle. 
Det vil med tiden formulde nede-
fra, og så kan vi løbende fylde op.  ❚ 

 
 
 

TVED-HELGENÆS-VISTOFT  
 
Konstitueringsresultater  
 – menighedsrådet 
Formand: Ellen Margrethe Møller  
   Trolle 
Næstformand: Ole Schøler 
Kasserer: Dorte Schemltz 
Sekretær: Rita Geertz 
Kontaktperson: Lis Christensen  
   Korsbjerg 
Kirkeværge Vistoft: Mare Eggert 
Kirkeværge Helgenæs: Palle Vang 
Kirkeværge Tved: Erik Lykke  
    Sørensen 
Forplejningsofficer: Lisbeth Klinge ❚
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Hvad laver en kirke- og  
kulturmedarbejder?  
– bliver jeg ofte spurgt  
Gør du rent i kirken, synger til 
gudstjenesten eller skriver du dåbs-
attester, bliver der ofte spurgt. 

Der har været an-
sat kirke- og kultur-
medarbejdere i fol-
kekirken i 30 år, og 
der er i øjeblikket 
ansat omkring 450 
rundt om i Dan-
marks kirker, og de 
har mange forskel-
lige arbejdsfunktio-

ner, alt efter hvad der efterspørges i 
de enkelte kirker. 

Jeg har været ansat næsten et år 
i Zone 1, heriblandt pastoraterne 
Knebel-Rolsø-Agri-Egens og Tved-
Helgenæs-Vistoft, hvor jeg er ansat 
i det, der svarer til fem timer ugent-
ligt. Zone 1 er en samarbejdsenhed 
mellem de fire pastorater, der lig-
ger i den gamle Ebeltoft Kommune. 

Som nyansat kirke- og kultur-
medarbejder går der omkring et år, 
inden man kender til alle arbejds-
opgaverne; egentlig kommer man 
ikke til at kende dem alle, da der al-
tid dukker nye gode ideer og spæn-
dende opgaver op, men en af mine 
opgaver er fx at være med før og 
under spaghetti- og familiegudstje-
nesterne. Det vil sige at være spar-
ringspartner/ideudvikler, hjælpe til 
med indkøb, kreative opgaver og at 

medvirke ved gudstjenesterne. Til 
juleskolegudstjenesterne skulle der 
fx skaffes halmballer, et juletræ, 
hjerter, stjerner og engle, skrives 
store skilte, og så 
var der brug for 
en engel, der 
kunne fortælle 
præsten under 
gudstjenesten, at 
alle børnene ikke kun var kommet i 
kirke for at få pebernødder. 

Så er der de dejlige minikonfir-
mander – et tilbud til eleverne i 3. 
klasse. Her er jeg med i planlæg-
ningen og i undervisningen. Sidste 
år afholdt vi pilgrimsture med bus 
rundt til kirkerne i de to pastorater. 
Her fik minikonfirmanderne en 
vandrestav, og efter en fortælling 
om det særlige ved kirken fik de 
små symboler knyttet til den en-
kelte kirke, og i øjeblikket er vi ved 
at se på, hvordan minikonfirmand-
programmet skal se ud i år. 

 Jeg er også en del af konfirmand- 
undervisningen, når der er brug for 
det i forbindelse med udflugter el-
ler større arrangementer samt tov-
holder for de frivillige i kirkerne på 
Mols og Helgenæs. Blandt andet 
har jeg arrangeret en frivilligaften 
med mad og underholdning for de 
frivillige. En aften, som jeg håber, 
kan blive en tradition hvert år i ja-
nuar.  

Jeg er koordinator sammen en af 
de gode frivillige Annette Krogh, 
for den nylig overståede Folkekir-
kens Nødhjælps-indsamling.  

Desuden er jeg en del af Zone 1-
samarbejdet, hvor der bliver plan-

lagt foredrag med mere. 
Der kan være dage, hvor der skal 

synges, fejes eller skrives, dog ikke 
dåbsattester, men som her i kirke-

blade, da mit ar-
bejde består i at 
være de ekstra 
hænder, ben eller 
det hoved, der er 
brug for til både 

nye ideer og gamle traditioner. At 
være kirke- og kulturmedarbejder i 
kirkerne på Mols og Helgenæs er et 
meget spændende og berigende ar-
bejde, ikke mindst fordi det er sam-
men med de skønne kollegaer og 
frivillige samt de dejlige menne-
sker, der bor på Mols og Helgenæs. 

De bedste hilsner Camilla Hertz, 
kirke- og kulturmedarbejder i Zone 1. ❚  

 
 

Ny kirkesanger i kirkerne på 
Mols og Helgenæs 
Kamla Marie Bluhm er 46 år. Hun 
bor ved Sangstrups hvide klinter og 

har rødder i både den jyske og den 
caribiske muld. Hun har tidligere 
været et kendt ansigt på Mols både 
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ALLE SOGNENE

TVED-HELGENÆS-VISTOFT

KNEBEL-ROLSØ-AGRI-EGENS

Kunne du godt tænke dig at høre 
mere om at være frivillig?  
Så tag endelig kontakt til mig eller 
en af præsterne



St. bededag 5. maj kl. 10.30  
konfirmeres i Tved Kirke 
Elva Winther Waldorff, Røjen 
Niels Weisbjerg, Thorup 
 
Lørdag 6. maj kl. 10.00  
konfirmeres i Vrinners Kirke  
Liva Bay Thune Andersen,  
    Vrinners 
Philip Ebbestrup Bach, Ebeltoft 
 
 
 
 
 
 
 

Søndag 7. maj kl. 10.30  
konfirmeres i Vistoft Kirke   
Aleksander Møller Pramgaard,  
    Vistoft 
Johs Eggert Møller, Knebel 
Karoline Møller Pramgaard, Vistoft 
Knud Christian Storm Pedersen, 
    Vistoft 
Rasmus Ovesen, Vistoft 
Sara Cecilie Thoudal Larsen, Dejret 
Valdemar Ventzel Riis, Vistoft 
 
Lørdag 13. maj kl. 10.30  
konfirmeres i Knebel Kirke  
Amalie Freja Scott Lundby, Knebel   
Anna Horup Jalk, Knebel  

Anton Vogt Lindgaard, Knebel  
Billie Sigrid Becher Larsen, Knebel  
Elias Gercken Tramp, Knebel  
Emil Hauch Jensen, Knebel   
Felix Wilkens Støve, Knebel   
Jakob Saxtoft Højlund, Knebel   
Kunûte Niels Karl Hans Olsen,  
    Esby  
Madelein Thulle Kristensen,  
    Knebel  
Minna My Taylor Hauschild,  
    Knebel   
Sia Ellen Tinghøj Fauerholm,  
    Ebeltoft/Grønfeld   
Thea Elvang Cooidge, Knebel  
Thor Buur Frandsen, Knebel 
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Lørdag 29. april kl. 10.30  
konfirmeres i Agri Kirke  
(Molsskolen)   
Alfred Hermansson Taul, Vrinners 
Julie Dambek Nielsen, Knebel  
Karlo Esmann Nielsen, Knebel 
Mads Dambek Nielsen, Knebel 
Mathilde Grantzau Mikkelsen,   
    Ebeltoft 
Rebecca Skovlund, Egens  
 
Søndag 30. april kl. 10.30  
konfirmeres i Helgenæs Kirke 
Bertram Lyng Engelsted Jarkilde, 
    Kongsgårde 
 

St. bededag 5. maj kl. 10.30  
konfirmeres i Agri Kirke (Syddjurs 
Friskole)   
Alfred Høj Bay, Rønde 
Alfred Kjær Rørbæk Grütter,  
    Ebeltoft 
Amalie Brinch Larsen, Egens 
Anna Mathiesen Oppfeldt,  
    Grønfeld 
Asbjørn Storgaard Smærup,  
    Krakær 
Asta Marie Andersen, Stødov 
August Damgaard Laursen,  
    Ebeltoft 
Christian Kyvsgaard Danielsen, 
    Ebeltoft 

Felix Strandbygaard Bittner,  
    Bjødstrup 
Hugo Venø Hartvig, Agri 
Juliane Brinch Larsen, Egens 
Lara Svenning Secher, Bale 
Magne Skov Kruse, Studstrup 
Melanie Just, Egens Havhuse 
Oskar Villum Møller Kirkegaard, 
    Rønde 
Valdemar Kujahn Møller,  
    Femmøller 
Valdemar Aasø Rosengreen,  
    Handrup 
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Konfirmation 2023 

Konfirmeres i Agri Kirke 29. april, i Vrinners Kirke 6. maj og i Knebel Kirke 13. maj.  Konfirmeres i Helgenæs Kirke 30. april, Tved Kirke 5. maj  
og Vistoft Kirke 7. maj. 

Konfirmeres i Agri Kirke 5. maj.  
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KNEBEL-ROLSØ-AGRI-
EGENS PASTORAT 

 
 
Sognepræst  
Anne Louise Lindström Hanson 

Agri Præstegård 

Gildespollen 3 

8420 Knebel 

Tlf. 20 14 50 23 

E-mail: anlh@km.dk 

 

Menighedsrådsformand  

Rikke Borup Hansen, tlf. 53 37 53 02,  

e-mail: rikke@designertorvet.dk  

Kirkeværge  

(Agri og Egens) Bent Caspersen,  

tlf. 24 69 38 31,  

e-mail: skovkvaegmols@hotmail.com 

Kirkeværge  

(Knebel, Vrinners og Rolsø)  

Claus Rasmussen, tlf. 22 89 53 95,  

e-mail: nulfor@post.tele.dk 

Graver  

Lene Duun Jensen, tlf. 21 63 43 33,  

e-mail: graverhuset@knebelkirke.dk  

Gravermedhjælpere 

Christine Hvidkjær, Kerstin Kaysen,  

Jannie Esmann Mikkelsen og  

Anja Grønnegaard. 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

TVED-HELGENÆS- 
VISTOFT PASTORAT 

 
 
Sognepræst  
Gorm Ridder-Jensen 

Tved Præstegård 

Tved Kirkebakke 14 

8420 Knebel 

Tlf. 29 38 35 52 

E-mail: grj@km.dk 

 

Menighedsrådsformand  

Ellen Trolle, tlf. 30 48 00 00,  

e-mail: trolle@vesterlykke.dk  

Kirkeværge  

(Tved) Erik Lykke Sørensen, tlf. 20 22 13 52, 

e-mail: elykke@mail.dk  

Kirkeværge  

(Helgenæs) Palle Vang Nielsen,  

tlf. 23 42 09 68, e-mail: pvang@mail.dk 

Kirkeværge  

(Vistoft) Marie Eggert Jørgensen,  

tlf. 51 90 83 97, e-mail: marieeggert@yahoo.dk  

Gravere  

(Helgenæs og Vistoft) Jane Thomsen,  

tlf. 24 26 14 06,  

e-mail: thv.kirkegaard@gmail.com  

(træffes mandag-fredag kl. 9-15)  

(Tved) René Dahlwad Jensen, tlf. 29 62 28 91,  

e-mail: tvedkg@gmail.com  

Gravermedhjælpere  

Berit Riddermann og 

Ann-Sophie Schmidt Cederwall  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

FÆLLES FOR ALLE  
KIRKERNE  

 

 

Organist  

Judith Völker, tlf. 52 50 19 52,  

e-mail: judithvoelker@gmail.com  

Organist  

Gitte Sloth, tlf. 61 37 17 68,  

e-mail: gitteksloth@gmail.com 

Kirkesanger  

Kamla Marie Bluhm, tlf. 60 24 80 12,  

e-mail: miabluhm@gmail.com 

Kirkesanger  

Hjördis Einarsdóttir, tlf. 28 87 67 72, 

e-mail: hjordis.einarsdottir@gmail.com 

 

 

Præsterne træffes ikke mandag.

V
EJ

V
IS

ER

n Fødsler skal ikke længere anmeldes af  

forældrene til sognepræsten. Dette gøres af 

jordemoderen. 

n Er forældrene ikke gift, skal omsorgs- og  

ansvarserklæring udfyldes digitalt på  

www.borger.dk inden 14 dage efter barnets 

fødsel. 

n Et barn skal navngives, inden det er et halvt 

år gammelt, enten ved dåb eller ved anmel- 

delse. Navngivelse uden dåb indtastes digi-

talt på www.borger.dk. 

n Henvendelse om dåb og vielse rettes til den 

præst, man ønsker skal foretage handlingen. 

n Ved dødsfald rettes hurtigst muligt henven-

delse til en bedemand, der på de pårørendes 

vegne fremsender anmodning om begra-

velse/ligbrænding til sognepræsten. Alterna-

tivt kan man selv kontakte kirkekontoret i 

Ebeltoft, tlf. 86 34 16 74.

Fælles hjemmeside for sognene på  
Mols og Helgenæs:  
www.mols-helgenaes.dk 
 
 

Facebook:  

Mols-Helgenæs Kirker


